
ご面会の皆様へ 

 

令和 6年 7月 22日 

病院長 伊藤嘉憲 

 

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

報道されていますように、最近新型コロナウイルス感染症の新たな変異種「オミクロン KP.3 株」

の流行が急拡大しており、第 11波に入ったと考えられています。この KP.3は過去にコロナに自然

感染した人やワクチンを接種した人もかかりやすい、伝播力が高い（感染を拡げやすい）、などの

特徴があり、また高齢者や基礎疾患のある方では重症化に対する注意が必要になります。つきま

しては、発熱・咳・咽頭痛など、ふだんと異なる症状があるときは面会をお控えいただきますようお

願い申し上げます（平熱にもかかわらずコロナに感染している場合もあります）。 

万一病棟内でコロナが発生した場合、当該病棟の面会を一時的に中止させていただくこともご

ざいますので、あらかじめご承知おきいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【面会時の注意事項】 

・面会・散策中は患者さん、ご家族ともにサージカルマスク着用を厳守し、外さないでください（布

マスク、ウレタンマスクでのご面会はできません）。 

・患者さんへのお身体への接触（ボディータッチ）は、感染予防の観点からご遠慮ください。 

・患者さんへの飲食品の差し入れはご遠慮ください（嚥下機能が低下している場合、誤嚥・窒息な

どの事故につながる恐れがあります）。患者さんが飲水を希望された場合は、病棟スタッフがお

手伝いさせていただきますのでお声をおかけください。 

・面会制限に関するお知らせは当院ホームページ 

https://www.yokufu-hp.jp/ 

に随時掲載いたしますので、面会にお越しになる前にご確認ください。 

 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

（当院ホームページ） 

 

 

 

https://www.yokufu-hp.jp/

